

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2559

ที่ SET-2016-002

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปี 2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปี 2558 โดยสรุปดังนี้

ภาพรวมในปี 2558

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบและติดตั้ง ระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบ บำบัดน้ำให้บริสุทธิ์

ปี 2558 ถือเป็นอีกหนึ่งปีที่บริษัทมีเหตุการณ์สำคัญเกิดขึ้น เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2558 บริษัทได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 95 ล้านบาท เป็นผลให้บริษัทมีทุนจดทะเบียนจากเดิม 100 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็น 195 ล้านบาท โดยในระหว่างปีบริษัทได้รับชำระเงินเพิ่มทุนจากบุคคลในวงจำกัด (PP) จำนวน 43 ล้านหุ้น และได้รับชำระเงินเพิ่มทุนจากการออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (FVC-W1) จำนวน 15 ล้านหุ้น เป็นผลให้ ณ วันสิ้นปี บริษัทมีทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้วจำนวน 129 ล้านบาท ซึ่งแสดงให้เห็นถึงความตั้งใจในความพยายามที่จะขยายธุรกิจของบริษัทอย่างต่อเนื่อง

ภายหลังจากที่ได้รับเงินเพิ่มทุน บริษัทนำเงินมาลงทุนด้วยการจดทะเบียนเปิดบริษัทย่อยแห่งใหม่จำนวน 2 บริษัท โดยมุ่งเน้นการลงทุนไปยังธุรกิจบริการทางการแพทย์ ซึ่งจัดว่าเป็นตลาดที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ในวันที่ 5 มิถุนายน 2558 บริษัทได้จดทะเบียนเปิดบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับศูนย์ไตเทียมที่ให้บริการฟอกเลือดสำหรับผู้ป่วยโรคไต มูลค่าเงินลงทุน 7.00 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 70 ของทุนจดทะเบียน และในวันที่ 10 กรกฎาคม 2558 บริษัทได้จดทะเบียนเปิดบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการจำหน่ายเครื่องมือเครื่องใช้และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับทางการแพทย์ มูลค่าเงินลงทุน 7.50 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียน

นอกเหนือจากการลงทุนในธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง บริษัทยังคงมุ่งเน้นการขยายตัวในธุรกิจหลักซึ่งเกี่ยวข้องกับอุปกรณ์และระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์อย่างสม่ำเสมอเนื่องจากน้ำยังคงเป็นปัจจัยสำคัญในการดำเนินชีวิตของมนุษย์ทั้งในการอุปโภคและบริโภค ประกอบกับความคาดหวังที่ต้องการยกระดับให้ผู้บริโภคได้ใช้น้ำที่มีคุณภาพที่ดียิ่งขึ้นไป การนำเข้าเครื่องผลิตน้ำดื่มต่อต้านอนุมูลอิสระเพื่อสุขภาพและผลิตน้ำไอโซนสำหรับใช้ฆ่าเชื้อโรคภายในเครื่องเดียวกัน (Biowell) และตู้น้ำดื่มไฮยีน (Water Logic) ซึ่งถือเป็นนวัตกรรมใหม่ของสินค้าที่เกี่ยวข้องกับอุปกรณ์และระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ในประเทศไทยระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2558 ได้สะท้อนเจตนารมณ์ของบริษัทในเรื่องดังกล่าวข้างต้นอย่างชัดเจน

สรุปผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	ปี 2558	ปี 2557	เพิ่ม(ลด)	%
รายได้จากการขายและบริการ	364.90	360.75	4.15	1.15%
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	101.93	98.15	3.78	3.85%
รายได้อื่น	3.54	2.52	1.02	40.48%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(18.03)	(15.90)	2.13	13.40%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(70.03)	(65.82)	4.21	6.40%
กำไรสุทธิก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	17.41	18.95	(1.54)	(8.13%)
ต้นทุนทางการเงิน	(1.79)	(1.86)	(0.07)	(3.76%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(2.97)	(4.55)	(1.58)	(34.73%)
กำไรสำหรับปี	12.65	12.54	0.11	0.88%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	12.65	12.54	0.11	0.88%
การแบ่งปันกำไรสำหรับปี				
- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	13.00	12.54	0.46	3.67%
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(0.35)	-	(0.35)	(100.00%)

รายได้รวม (รายได้หลักและรายได้อื่น) ปรับตัวเพิ่มขึ้นจำนวน 5.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.42 จากปีก่อน โดยสามารถจำแนกตามกลุ่มธุรกิจตามข้อมูลในตารางที่แสดงไว้

รายได้ตามกลุ่มลูกค้า	ปี 2558		ปี 2557		อัตราการเติบโต ของกลุ่มลูกค้า
	ล้านบาท	สัดส่วน (%)	ล้านบาท	สัดส่วน (%)	
1. กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1)	75.44	20.67%	74.67	20.70%	1.03%
2. กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2)	212.33	58.19%	225.74	62.57%	(5.94%)
3. กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3)	77.13	21.14%	60.34	16.73%	27.83%
รวมรายได้	364.90	100.00%	360.75	100.00%	1.15%

รายได้หลักรวมของบริษัทสำหรับปี 2558 ปรับตัวเพิ่มขึ้น 4.15 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.15 จากปีก่อน โดยมีปัจจัยในแต่ละกลุ่มธุรกิจดังต่อไปนี้

กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1) มีรายได้เพิ่มขึ้น 0.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.03 แม้ว่าในปี 2558 จะไม่มีรายได้จากงานโครงการมูลค่าสูงดังเช่นปี 2557 แต่ในภาคส่วนของการขายสินค้าประเภทอุปกรณ์ระบบกรองน้ำนั้นสามารถทำยอดขายได้เพิ่มมากขึ้น จนเป็นผลให้ภาพรวมของกลุ่มธุรกิจนี้มียอดขายเพิ่มขึ้นเล็กน้อย

กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) มีรายได้ลดลง 13.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.94 จากปี 2557 อย่างไรก็ตามลูกค้าที่เป็นกลุ่มธุรกิจร้านสะดวกซื้อ ธุรกิจร้านอาหาร และธุรกิจร้านค้าแฟ้ม ยังคงมีการขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทสามารถต่อยอดการขายสินค้าประเภทอุปกรณ์ระบบกรองน้ำจากการขยายสาขาของลูกค้ากลุ่มดังกล่าวได้เช่นเดียวกับทุก ๆ ปีที่ผ่านมา สาเหตุที่ภาพรวมของรายได้ในกลุ่มธุรกิจนี้ลดลงมาจากการที่ในระหว่างปี 2557 บริษัทได้รับคำสั่งซื้อพิเศษสินค้าประเภทอุปกรณ์อาหารจากลูกค้าบางรายในมูลค่าที่ค่อนข้างสูง

กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3) มีรายได้เพิ่มขึ้น 16.79 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 27.83 จากปี 2557 เนื่องจากในระหว่างปีมีรายได้ที่เกี่ยวข้องกับงานตกแต่งหน่วยไตเทียมและงานติดตั้งและบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์สำหรับหน่วยไตเทียมเพิ่มขึ้นประมาณ 10 ล้านบาท ประกอบกับการต่อยอดขายผลิตภัณฑ์เข้มข้นสำหรับการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (น้ำยาไตเทียม) ได้เพิ่มขึ้นประมาณ 7 ล้านบาทจากปีก่อน

- **กำไรขั้นต้น**

บริษัทมีกำไรขั้นต้นในปี 2558 และ 2557 จำนวน 101.93 ล้านบาท และ 98.15 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตราส่วนกำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 27.93 และร้อยละ 27.21 ตามลำดับ ในขณะที่ยอดขายทั้ง 2 ปีอยู่ในระดับใกล้เคียงกัน กำไรขั้นต้นจะเพิ่มขึ้นเล็กน้อยทั้งในด้านของจำนวนเงินและอัตราส่วน สาเหตุเนื่องจากในกลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) มียอดขายส่วนที่เป็นสินค้าประเภทอุปกรณ์ระบบกรองน้ำซึ่งเป็นสินค้าหลักของบริษัทเพิ่มขึ้น โดยสินค้าประเภทอุปกรณ์ระบบกรองน้ำจะมีกำไรสูงกว่าสินค้าประเภทอุปกรณ์อาหาร

- **รายได้อื่น**

รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 1.02 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 40.48 จากปี 2557 โดยหลักเกิดจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนในการจ่ายชำระค่าสินค้าให้กับเจ้าหนี้ต่างประเทศ เพื่อลดความเสี่ยงจากความผันผวนของค่าเงิน บริษัทจึงมีการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (Forward Contract) อย่างไรก็ตามบริษัทไม่มีนโยบายที่จะแสวงหากำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

- **ค่าใช้จ่ายในการขาย**

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น 2.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.40 จากปี 2557 โดยหลักเกิดจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการออกบูธเพื่อแสดงสินค้า ได้แก่ งาน THAIFEX-World of Food Asia 2015 (THAIFEX) และงานบ้านและสวนแฟร์ ทั้งนี้เพื่อนำเสนอผลิตภัณฑ์ใหม่และประชาสัมพันธ์บริษัทเพื่อให้เป็นที่รู้จักในวงกว้างมากยิ่งขึ้น

- **ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ภาพรวมของค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้น 4.21 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.40 จากปี 2557 โดยหลักเกิดจากการปรับผลตอบแทนพนักงานและผู้บริหารประจำปีดังเช่นปกติทุกปี และการปรับโครงสร้างภายในองค์กรใหม่ที่มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2558 ส่งผลให้บริษัทต้องมีการสรรหาบุคลากรมาปฏิบัติงานในส่วนงานใหม่

- ผลการดำเนินงาน – สุทธิ

สำหรับปี 2558 บริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเล็กน้อย 0.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.88 จากปี 2557 เนื่องจากบริษัทยังคงความสามารถในการรักษาระดับการเพิ่มขึ้นของรายได้รวมกับระดับการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายรวมไม่ให้ความเหลื่อมล้ำกันได้

ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงินรวม (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	เพิ่ม(ลด)	%
สินทรัพย์รวม	407.05	285.95	121.10	42.35%
หนี้สินรวม	70.72	76.97	(6.25)	(8.12%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	336.33	208.98	127.35	60.94%
หุ้น	31 ธันวาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	เพิ่ม(ลด)	%
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว (ล้านหุ้น)	258	200	58	29.00%
มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (บาท)	0.5	0.5	-	-

- สินทรัพย์

ภาพรวมของสินทรัพย์เพิ่มขึ้น 121.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.35 จากสิ้นปี 2557 สาเหตุหลักมาจากการได้รับเงินเพิ่มทุน

การลงทุนระยะสั้น มีการสั่งซื้อสินค้าประเภทอุปกรณ์ระบบกรองน้ำทั้งในส่วนของผู้ผลิตภัณฑ์ใหม่และผู้ผลิตภัณฑ์เดิม เพื่อรองรับการขยายกลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) เป็นผลให้ ณ วันสิ้นปี มีสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 17.45 ล้านบาท

การลงทุนระยะยาว บริษัทได้นำเงินเพิ่มทุนมาลงทุนในบริษัทย่อยที่จดทะเบียนขึ้นใหม่ 2 บริษัท มูลค่าการลงทุน 7.00 ล้านบาท และ 7.50 ล้านบาท ตามลำดับ ซื้อที่ดินย่านรามอินทราเพื่อเตรียมไว้เป็นสถานที่ก่อสร้างอาคารคลังสินค้าและสำนักงานในอนาคตจำนวน 38.13 ล้านบาท และลงทุนในส่วนของการประกอบกิจการรวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ของคลินิกเฉพาะทางด้านเวชกรรมไตเทียม เคที เมดิคอล เซอร์วิส (พัฒนาการ) จำนวน 27.55 ล้านบาท

- หนี้สิน

ภาพรวมของหนี้สินลดลง 6.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.12 จากสิ้นปี 2557 เนื่องจากในระหว่างปี 2558 บริษัทมีการจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 5.00 ล้านบาท และจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินตามกำหนดชำระ

- ส่วนของผู้ถือหุ้น

ภาพรวมของส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 127.35 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 60.94 จากสิ้นปี 2557 ส่วนที่เพิ่มขึ้นมาจากการจดทะเบียนเพิ่มทุนจำนวน 190 ล้านหุ้น ซึ่งได้รับชำระเงินเพิ่มทุนในระหว่างเดือน เมษายน ปี 2558 จากบุคคลเฉพาะเจาะจง จำนวน 43 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 110.08 ล้านบาท และได้รับชำระเงินเพิ่มทุนในระหว่างเดือน พฤศจิกายน ปี 2558 จากการออกไปสำคัญแสดงสิทธิ จำนวน 15 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 7.53 ล้านบาท สำหรับส่วนที่ลดลงเกิดจากในช่วงเดือน พฤษภาคม ปี 2558 ทำการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 200 ล้านหุ้น สำหรับผลการดำเนินงานปี 2557 ในอัตราหุ้นละ 0.042 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 8.40 ล้านบาท

กระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	ปี 2558	ปี 2557	เพิ่ม(ลด)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(0.51)	10.30	(10.81)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(79.34)	(4.18)	(75.16)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	107.03	(9.52)	116.55
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	27.18	(3.40)	30.58

สำหรับปี 2558 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเคลื่อนไหวรวมในทุกกิจกรรมเพิ่มขึ้นสุทธิ 30.58 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยแยกเป็นรายละเอียดกระแสเงินสดแต่ละกิจกรรมดังนี้

- กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

ภาพรวมของรายได้ทั้ง 2 ปี จัดว่าใกล้เคียงกัน แต่บริษัทมีกระแสเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงานลดลง 10.81 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยหลักเกิดขึ้นเนื่องจากในปี 2558 มีการจำหน่ายเครื่องผลิตน้ำแข็งให้กับลูกค้ารายหนึ่งโดยมีลักษณะเป็นการผ่อนชำระจ่ายเงินเป็นงวดๆเป็นระยะเวลา 5 ปี (มูลค่าการซื้อขายไม่รวมดอกเบี้ยประมาณ 14 ล้านบาท)

- กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนเพิ่มขึ้น 75.16 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากในระหว่างปี 2558 มีการลงทุนระยะยาวในสินทรัพย์ถาวรมูลค่าสูงหลายรายการ อาทิเช่น ที่ดิน อาคารพาณิชย์ และเครื่องฟอกเลือดสำหรับผู้ป่วยโรคไตของบริษัทย่อย ซึ่งจะแตกต่างจากปีก่อนที่มีการลงทุนโดยทั่วไปเกี่ยวกับสินทรัพย์ประเภทอุปกรณ์สำนักงานและเครื่องมือและอุปกรณ์ของฝ่ายเทคนิคและบริการ

- กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

บริษัทมีกระแสเงินสดรับจากกิจกรรมจัดหาเงินเพิ่มขึ้น 116.55 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากในระหว่างเดือนเมษายน และในระหว่างเดือน พฤศจิกายน ปี 2558 ได้รับชำระเงินเพิ่มทุนจากบุคคลเฉพาะเจาะจง และการออกไปสำคัญแสดงสิทธิ ตามลำดับ นอกจากนี้ในระหว่างเดือน พฤษภาคม ปี 2558 บริษัททำการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น สำหรับผลการดำเนินงานปี 2557

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วน	ปี 2558	ปี 2557	เพิ่ม(ลด)
อัตราส่วนสภาพคล่อง			
อัตราส่วนสภาพคล่อง(เท่า)	4.65	3.70	0.95
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเวียนเร็ว (เท่า)	2.19	1.82	0.37
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)			
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	27.93%	27.21%	0.72%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	4.77%	5.25%	(0.48%)
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.43%	3.45%	(0.02%)
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)			
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	4.64%	6.08%	(1.44%)
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	3.65%	4.47%	(0.82%)
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.21	0.37	(0.16)
ข้อมูลต่อหุ้น *			
กำไรสุทธิต่อหุ้น - ขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.06	0.06	-
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	1.30	1.04	0.26

หมายเหตุ : * กำไรสุทธิต่อหุ้น - ขั้นพื้นฐานของปี 2558 คำนวณจากจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักจำนวน 232.82 ล้านหุ้น
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นของปี 2558 คำนวณจากจำนวนหุ้นสามัญ ณ สิ้นปี 2558 จำนวน 258 ล้านหุ้น

• อัตราส่วนสภาพคล่อง

อัตราส่วนสภาพคล่องและอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเวียนเร็ว เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 0.95 และ 0.37 เท่า ตามลำดับ เนื่องจากการได้รับเงินเพิ่มทุนในระหว่างปีทำให้บริษัทมีเงินคงเหลือไว้หมุนเวียนเพิ่มขึ้น ประกอบกับการจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน โดยสิ้นปีบริษัทไม่มีภาระหนี้คงค้างกับสถาบันการเงิน

• อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร และอัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

ความสามารถในการรักษาระดับการเพิ่มขึ้นของรายได้รวมกับระดับการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายรวมไม่ให้ความเหลื่อมล้ำกัน ส่งผลให้ภาพรวมของความสามารถในการทำกำไรของบริษัทใกล้เคียงกับปีก่อน

• อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน

ในขณะที่ผลการดำเนินงานทั้ง 2 ปี อยู่ในระดับใกล้เคียงกัน แต่อัตรากำไรต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 1.44 และร้อยละ 0.82 ตามลำดับ เนื่องจากบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นที่เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุน และระหว่างปีมีการลงทุนระยะยาวในสินทรัพย์ถาวรมูลค่าสูงหลายรายการ

- อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ลดลงจากปีก่อน 0.16 เท่า ซึ่งเกี่ยวเนื่องโดยตรงกับการเพิ่มทุนในระหว่างปี 2558

ทิศทางของบริษัทในปี 2559

ภาพรวมของเหตุการณ์สำคัญมีดังนี้

1. คลินิกเฉพาะทางด้านเวชกรรมไตเทียม เคที เมดิคอล เซอร์วิส (พัฒนาการ) ใบอนุญาตเลขที่ 10102000959 ของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด ได้ให้บริการฟอกเลือดผู้ป่วยโรคไตรายแรกในวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559
2. วางนโยบายทางการตลาดให้สอดคล้องกับการรวมตัวเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC) เพื่อบุกตลาดในประเทศเพื่อนบ้านให้มากยิ่งขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ดร.วิจิตร เตชะเกษม)

กรรมการผู้จัดการ